R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

Cumque die altero éadem venerabilis fémina ad cellam propriam recessisset, vir Dei ad monasterium rediit. Cum, ecce, post triduum in cella consistens, elevatis in aera oculis, vidi ejusdem sororis suæ animam de corpore egressam in columbae specie cœli secreta penetrare. Qui, tantæ ejus gloriae congaudens, omnipotenti Deo

in hymnis et laudibus gratias reddidit, ejusque obitum Fratribus denunciavit. Quos etiam protinus misit, ut ejus corpus ad monasterium deferrent, atque in sepulchro, quod sibi ipsi paraverat, ponerent. Quo facto contigit, ut quorum mens una semper in Deo fuerat, eorum quoque corpora nec sepulta separaret.

R. Afferentur Regi.

In iii. nocturno Homilia in Evang. Simile erit, de Communi. lxxv.

In Quadrag. Lectio ix. Hom. Feriae, et de ea fit comm. in Laud. et Vesp.

#### DIE XIV. FEBRUARII.

S. Valentini, Presb. et Mart.

Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omnipo-tens Deus: ut qui beati Valentini, Martyris tui, natalitia collimus, a cunctis malis immunitibus, ejus intercessione, liberemur. Per Dominum.

Lectio iii. Triumphalis, de Comm. unius Mart. j. loco. xx:

#### DIE XV. FEBRUARII.

SS. Faustini et Jovite. Mart.

Oratio.

**D**eus, qui nos annua sanctorum Martryrum tuorum Faustini et Jovite solemnitate laetificas: concede propitius; ut quorum gaudemus meritis, ascendamur exemplis. Per Dnum. R. ij. Hæc est vera. xxxix.

Lectio iij.

**F**AUSTINUS et Jovita fratres, nobiles Brixiani, in multis Italiæ urbis, quo vinci, saeviente Trajani persecutio-ne, ducebantur, acerbissima supplicia perpessi, fortes in christiana fidei confessione perstiterunt. Nam Brixia diu vinculis constricti, feris etiam objecti, in ignemque conjecti, et a bestiis et a flamma integrerunt incolumes servati sunt; inde vero iisdem catenis colligati Mediolanum venerunt: ubi eorum fides tentata exquisitissimis tormentis, tamquam igne aurum, in cruciatis magis

enfuit. Postea Romam missi, ab Evaristo Pontifice confirmati, ibi quoque crudelissime torquentur. Denique perducti Neapolim, in ea etiam urbe varie cruciati, vinctis manibus pedibusque, in mare demerguntur, unde per Angelos mirabiliter erupti sunt. Quare multos et constantia in tormentis, et miraculorum virtute ad Christi fidem converterunt. Postremo redicti Brixiam insitio suscepiti ab Adriano imperii, secuti percussi, illustrem martyrii coronam accepérunt. Te Deum laudamus. 43.

#### DIE XVIII. FEBRUARII.

S. Simeonis, Episc. et Mart.

Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram respice, omnipotens Deus: et quia pondus propriæ actionis gravat, beati Simeonis, Martyris tui alique Pontificis, intercessio glorio-sa nos protegat. Per Dominum.

Lectio iii.

**S**IMEON, filius Cleophae, post Jacobum proximus Jerosolymis ordinatus. Episcopus, Trajano Imperatore, apud Atticum Consularem est accusatus, quod Christianus esset, et Christi propinquus. Comprehendebantur enim omnes eo tempore, qui cumque ex genere David orti essent. Quare multis cruciatis tormentis, eodem passionis genere, quod Salvator noster subficerat, afficitur, mirantibus omnibus, quod homo etate confectus (erat enim centum et viginti annorum) acerbissimos crucis dolores fortiter constanterque pateretur.

Te Deum laudamus. 43.

#### DIE XXII. FEBRUARII.

In Festo Cathedrae Antiochenae S. Petri.

Duplex majus.

Omnia ut in Cathedra Rom. 655. etiam Lect. j. Noct. cum. R.R.

In secundo nocturno.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Sermone 45. de Sanctis.

**I**NSTITUTIO solemnitatis hodiernæ a seniöribus nostris Ca-

thdræ nomen accépit , ideo quod primus Apostolorum Petrus hodie Episcopatus Câthedrali suscepisse referatur. Re- cete ergo Ecclésiæ natálem sedis illius colunt , quam Apóstolus pro Ecclesiárum salúte suscēpit , dicente Dómino : Tu es Pe- trus , et super hanc petram ædi- fícabo Ecclesiáam meam.

R. Tu es pastor. 637.

Lectio v.

**P**ETRUM itaque fundaméntum Ecclésiæ Dóminus nominávit : et ideo digne fundaméntum hoc Ecclésia colit , supra quod ecclesiástici ædificii altitudo consúrgit. Unde conveniénter Psalmus , qui lectus est , dicit : Exalté eum in Ecclésia plebis , et in cátredra seniúrum laudent eum. Benedictus Deus , qui bá- tum Petrum Apóstolum in Ecclésia exaltári præcérpit : quia dignum est , ut fundaméntum hoc in Ecclésia honorétur , per quod ad cœlum concénditur.

R. Ego pro te rogávi. 637.

Lectio v.

**Q**uon natális ergo Câthedrali hodie cólitur , sacerdotále honorártur officium. Sibi hoc Ecclésiæ invicem præstant , quia tanto necéssè plus habet Ecclésia dignitatis , quanto sacerdo- tiale officium plus honóris. Cum solemnitátem hanc Ecclésiis mérito religiosa observatió introdúxerit , miror , cur apud quosdam infidèles hodie tam perniciósus error incréverit , ut super túnulos defunctorum cibos et vina cónferant , quasi egréssæ de corpóribus áni- mæ carnáles cibos requírant.

R. Petre , amas me. 638.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secún- dum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 16. b

**I**n illo tempore : Venit Jesus in partes Cæsaréæ Philippi , et interrogabat discípulos suos , dicens : Quem dicunt hómines esse Filiū hóminis ? Et réli- qua.

Homilia sancti Leónis Papæ.  
Serm. 3. in Anniv. Assumpt.  
suae post med.

**A**POSTOLOS Dóminus , quid de se hómines opinéntur , intérro- gat : et támdu sermo respondéntium communis est , quámdu humánæ intelligéntiæ ambiguitas explicátur. At ubi quid hábeat sensus discípulorū exigitur , pri- mus est in Dómini confessióne , qui primus est in Apostólica dignitate. Qui cum dixisset : Tu es Christus Filius Dei vivi : re- spóndit ei Jesus : Beatus es , Si- mon Bar-Jona , quia caro et san- guis non revelávit tibi , sed Pater meus , qui in cœlis est. Id est , ideo báetus es , quia Pater meus te dócuit , nec terrena opínió te feféllit , sed inspiratió cœlestis instruxit , et non caro et sanguis , sed ille me tibi , enjus sum unigénitus Filius , indicávit.

R. Quem dicunt. 638.

Lectio viii.

**E**t ego , inquit , dico tibi , hoc manifestavít divinitátem meam , ita et ego tibi notam facio ex- celléntiam tuam , quia tu es Petrus : id est , cum ego sim in- violabilis petra , ego lapis angu- laris , qui facio útraque unum , ego fundaméntum , præter quod nemo potest áliud pónere : ta- men tu quoque petra es , quia mea virtute solidaris , ut , que mihi potestáte sunt própria . sint tibi necum participatióne communia. Et super hanc pe- tram ædificábo Ecclésiam meam , et portæ inferi non prævalébunt adversus eam. Super hanc , in- quit , fortitudinem atérnum ex- struam templum : et Ecclésie meæ cœlo inseréndā sublimitas in hujus fidei firmitate con- súrget.

R. Elegit te Dóminus. 658.

Si hoc Festum ante Quadrag- venerit in Sabbatho , vel transfe- ratur in Feriam ij. , et annis non fuerit Bissextilis . legitur ix. Lectio de Homilia Vigilia

S. Mathia, et de ea fit comm. ad Laudes post comm. S. Pauli.

In Quadrag. autem ix. Lectio erit de Homil. Fer. occur. cum comm. de ea in Laud. et nihil fit de Vig., nisi in Missa.

#### Lectio ix.

**H**ANC confessionem portae inferi non tenebunt, mortis vincula non ligabunt: vox enim ista, vox vitæ est. Et sicut confessores suos in cœlestia prôvehit, ita negatôres ad inferna demergit. Propter quod dicit beatissimo Petro: Tibi dabo claves regni cœlorum. Et quæcumque ligaveris super terram, erunt ligata et in cœlis: et quæcumque sólveris super terram, erunt soluta et in cœlis. Transfuit quidem etiam in alios Apóstolos vis potestatis istius, et ad omnes Ecclesiæ principes decreti hujus constitutio commenavit: sed non frustra uni commendatur, quod omnibus intimatur. Petro enim ideo hoc singulariter creditur, quia cunctis Ecclesiæ rectóribus Petri forma præponitur. Manet ergo Petri privilegium, ubicumque ex ipsis fertur aequitatem judicium. Nec nimia est vel sevitas, vel remissio, ubi nihil erit ligatum, nihil solutum, nisi quod beatus Petrus aut sólverit, aut ligaverit.

Te Deum laudámus. 45.

In ii. Vesp. com. sequentis.  
DIÉ XXIII. FEBRUARII.

In Festo S. Petri Damiani, Episc..

Conf. et Eccl. Doct.

Duplex.

Aña. O Doctor. Y. Amavit.

Oratio.

**C**ONCEDE nos, quæsumus omnipotens Deus, beati Petri, Confessoris tui atque Pontificis, monita et exempla sectari; ut per terréstrium rerum contéptum, æterna gaudia consequámur. Per Dóminum.

Ad Matut. in Hymno, Méruit suprémos, nisi de hoc Feste dictæ fuerint Vespere a Capitulo,

In i. Noct. Lectiones in Quadr. Fidélis sermo. xlvi. Alias de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

#### Lectio iv.

**P**ETRUS Ravennæ honéstis patrénibus natus, adhuc lactens a matre numerosæ prolis pertusa abicitur; sed doméstica mulieris opera semivivus excéptus ac recreatus, genitrix ad humanitatem sensum revocatæ redditur. Utróque orbatus parente, tamquam vile mancipium sub aspera fratris tutela duram servitutem exécuit. Iteligionis in Deum, ac pietatis erga patrem, egrégium tunc specimen dedit: inventum siquidem sorte unum non propria inédio sublevandæ, sed Sacerdóti, qui divinum Sacrificium ad illis expiationem offérret, erogavit. A Damiano fratre, a quo, ut fertur, cognoméntum accépit, benigne recipitus, ejus cura litteris eruditur, in quibus brevitantum proficit, ut magistris admiratiōni eset. Cum autem liberálibus sciéntiis floréret et nōmine, eas cum laude dōcuit. Interim, ut corpus rationi subderet, sub molibibus vésribus cilicium adhibuit, jejunii, vigiliis, et orationibus solerter insistens. Calente juventa, dum carnis stimulis acriter urgerétur, insultantium libidinum faces, rigéntibus fluvii mersus aquis, noctu extinguebat: tum venerabília quæque loca obire, totumque Psaltérium recitare consuéverat. Ope assídua pauperes levabat, quibus frequenter pastis convívio, propriis ipse manibus ministrabat.

R. Invéni David.

#### Lectio v.

**P**ERFICIENDA magis vita causa in Avellanensi Eugubinæ diocesis cœnobio, Ordini Monachorum sanctæ Crucis Fontis Avellanæ, a beato Ludulpho sancti Romualdi discípulo fundato, nomen dedit. Non ita multo post in monastérium Pomposianum, mox in Cœn-

gium sancti Vincéntii Petræ Pertúsæ ab Abbate suo missus, utrumque ascétérium verbo sacro, præclaris institutiónibus, et móribus excóluit. Ad suos revocátus. post Præsidis óbitum, Avellanitarum familiæ præficitur, quam novis, variis in locis extructis domiciliis, et sanctissimis institutis ita auxit, ut alter ejus Ordinis Parenz, ac præcipuum ornaméntum jure sit hábitus. Salutarem Petri sollicitudinem alia quoque divérsi instituti cœnobia, Canonicorum convéntus, et populi sunt experti. Urbinati diœcési non uno nómine prósuit : Theuzóni Episcopo in causa gravíssima assédit : ipsúmque in recte administrando Episcopátu consilio et ópera juvit. Divinórum contemplatióne, corporis macerationibus, ceterisque spectatæ sanctimoniæ exémplis excélluit. His motus Stéphanus Nonus Póntifex Máximus eum, licet invitum et reluctátem, sanctio Romanae Ecclesiæ Cardinalem creávit, et Ostiensem Episcopum. Quas Petrus dignitátes splendidissimis virtutib; et consentaneis Episcopali mini-stério opéribus gessit.

R. Pósui adjutórium.  
Lectio vi.

**D**IFFICILLIMO tempore Románæ Ecclesiæ, Summisque Pontificibus doctrina, Legatióni-bus, aliisque suscéptis labóribus mirifice adfuit. Advérsus Nicolaitárum, et Simoniacam hæreses, ad mortem usque strénue decertávit. Hujusmodi depulsis malis, Mediolanésem Ecclesiæ Románæ conciliavit. Benedicto, et Cadálooo falsis Pontificibus fórtiter résistit. Henricum quartum Germániam Regem ab iniquo uxoris divortio detérruit. Ravennátos ad débita Románo Pontifici obséquia revocátos, sacris restituit. Canónicos Velitérnos ad sanctioris vite leges compósuit. In Provin-cia præsértim Urbinata vix ulla

fuit episcopális Ecclesiæ, de qua Petrus non sit bene méritus ; Eugubinam, quam aliquando erédatam hábuit, multis levavit incómodis : alias alibi, quando opórtuit, perinde curávit, ac si sue essent tutelæ commissæ. Cardinalátu et episcopáli dignitatē depósitus, nihil de pristina juvandi próximos sedulitatem remisit. Jejúniam sextæ Fériæ in honórem sanctæ Crucis Iesu Christi : horárias beatæ Dei Genitricis preces, ejusque die Sábbato cultum propagávit. Inferéndæ quoque sibi verberationis morem ad patratórum scelerum expiatióne provéxit. Demum sanctitáte, doctrina, miraculis, et præclare actis illústris, dum e Ravennatæ Legatióne rediret, Faventia octavo Kaléndas Mártili migrávit ad Christum. Ejus corpus ibidem apud Cistercienses, multis miraculis clarum, frequenti populorum veneratióne colitur. Ipsum Faventini non semel in præsénti discrépamine propitiū experti, Patrónum apud Deum delegérunt. Leo vero Duodécimus Póntifex Máximus Officium, Missámque in ejus honórem tamquam Confessóris Pontificis, quæ aliquid in Diœcésibus, atque in Ordine Camaldulén-sium jam celebabantur, ex sacrórum Rítuum Congregatiónis consulo, addita Doctoris qualitate, ad univérsam exténdit Ecclesiā.

R. Iste est, qui.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Vos estis sal terræ, de Communione Doct. j. loco. liv.

Lectione ix. extra Quadrag. et annum Bissextilem de Homilia Vigiliæ S. Mathiæ ut intra. In Quadrag. autem de Homilia Febr. et nihil fit de Vigilia nisi in Missa.

Extra annum Bissextilem . Vesp. de S. Mathia. Apostolo. com. S. Petri Damiani , Aña. O Doctor. V. Justum. Et Feria in Quadrag.

## DIE XXIII. VEL XXIV. FEBR.

De Vigilia S. Mathiae in Anno Bissextili fit die xxiv.

Extra Quadrag. tres Lectiones leguntur de Homilia in Evang. Hoc est praeceptum, ut in Vigilia Apost. in Quadrag. autem nihil fit de Vigilia nisi in Missa.

Oratio.

**D**omine, quæsumus omnipotens Deus: ut beati Mathiae Apostoli tui, quam prævenimus, veneranda solennitas et devotionem nobis augeat, et salutem. Per Dominum.